学外における授業実施等に関する届

年　　月　　日

[bookmark: _GoBack]（所属長）　様

所属：
氏名：

下記のとおり、学外において授業等を実施しますのでお届けいたします。

記

科目名：

目的：

日時：

行先：（場所）					（地名）

参加人数：学生　　　　名
教員　　　　名

備考：（緊急連絡先）

以上

	学外における授業実施等の注意事項について（2003年2月27日部長会了承）

授業を学外で実施する場合、予測せぬ危険や事故に遭遇することがあるかも知れません。
担当者は次の事項を注意のうえ、十分な安全対策に努めてください。
○目的、日時、行き先、参加人数等を事前に所属長に報告してください。
○行き先、移動方法、現地での行動等について、十分ご注意ください。
○演習等で学生の自主的な計画のもとに実施する場合においても、学生の安全に配慮して十分な指導とアドバイスを行ってください。
○万一、事故等が発生した場合、適切な措置を講じるとともに、速やかに所属長および保護者に連絡してください。

	所属